
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    400     dell’8.07.2020. 
 

OGGETTO: Interventi di ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo 

Tavo Saline – I lotto – Codice Intervento 526/15 – CUP B12B17000440001 Apposizione 

vincolo preordinato all’esproprio, autorizzazioni, nulla osta ecc. – Rettifica verbale 

conclusivo Conferenza di Servizi modalità asincrona.-  

 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno otto (08) del mese di luglio (07) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza dell’Ing. Cesare Garofalo, ha assunto la 

seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

         Premesso che con delibera commissariale n. 755 del 19.11.2019 si è preso atto del 

verbale di chiusura positiva della Conferenza di Servizi dei lavori “Interventi per 

l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto” 

nella quale, per mero errore materiale, è stata richiamata la data di chiusura del 01.08.2019 

(riferita all’apertura della conferenza di servizi stessa) anziché quella esatta del 04.11.2019; 

          Preso atto, altresì, che dopo l’adozione della delibera il RUP, con relazione datata 

25.06.2020, ha fatto presente che successivamente alla data del 04.11.2019 sono state 

acquisite ulteriori autorizzazioni di seguito riportate, da considerare parti integranti del 

verbale conclusivo della C.d.s.: 

a) Autorizzazione – Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio dell’Abruzzo – 

Trasmessa con PEC  in data 26.02.2020, n. Prot. 2983; 

b)  Autorizzazione – Regione Abruzzo Dipartimento Territorio Ambiente/Servizio 

pianificazione Territoriale e Paesaggio – Provvedimento n. 7062 del 27.04.2020; 

                  Ritenuto dover provvedere in merito;  

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 



     Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

     Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di rettificare la data riportata nella delibera commissariale n. 755 del 19.11.2019 con 

quella esatta del 04.11.2019 corrispondente alla reale della chiusura della Conferenza di 

Servizi inerente la realizzazione delle opere di cui al progetto “Intervento di 

ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo Saline - I° Lotto”; 

3) di prendere atto che le sottoindicate autorizzazioni sono parte integrante del verbale conclusivo 

della C.d.s.: 

Autorizzazione – Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio dell’Abruzzo – 

Trasmessa con PEC in data 26.02.2020, n. Prot. 2983; 

 Autorizzazione – Regione Abruzzo Dipartimento Territorio Ambiente/Servizio 

pianificazione Territoriale e Paesaggio – Provvedimento n. 7062 del 27.04.2020. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                                  Sig.ra Maria Simone Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        11,00          del giorno           09.07.2020                      alle ore     12,00 

del giorno 14.07.2020  

Chieti, lì 14.07.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


